
COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

VIII SETTORE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

  N. 69 DEL 2/8/2023  

 REG.  GEN. N. 822 DEL 02/08/2023 

OGGETTO: Regione Campania Decreto Dirigenziale n. 254 del 05/07/2023 ad oggetto: “Ordinanza 

ingiunzione di pagamento emessa ai sensi dell'art. 18 della L. n. 689/81 e ss.mm.ii. a seguito 

di verbale Arpac n. 10/CG/19 del 28/01/2019 e succedaneo rapporto di prova n. 20190001734 

emesso il 26/03/2019”. Liquidazione acconto.  

Visti: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Monte di Procida; 

- il vigente Regolamento Avvocatura Comunale; 

- il bilancio di previsione per l’anno 2023 e pluriennale 2023/2025; 

- il Decreto Sindacale n. 14/2023 con il quale sono state conferite le funzioni di responsabili dei 

servizi; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 66 del 1/8/2023 con cui è stato conferito incarico 

legale all’Avv. Antonio Cavallo, C.F.: CVLNTN77L27F839J, del Foro di Napoli, per impugnare la 

ordinanza dinanzi al Tribunale di Napoli; 

Considerato che con il richiamato provvedimento, è stato determinato e approvato, il compenso per 

l’attività professionale nel giudizio in oggetto pari ad € 1.699,20 (al lordo di oneri di legge e comprensivo di 

Contributo Unificato di euro 237,00 e spese di bollo di euro 27,00) da corrispondere al legale incaricato, 

demandando l’ufficio preposto alla adozione degli atti consequenziali, ivi compresa la sottoscrizione del 

disciplinare di incarico e l’impegno di spesa nella misura innanzi stabilita; 

Richiamato il disciplinare d’incarico (agli atti), approvato con suddetta determinazione n. 66/2023, 

innanzi richiamato, in merito alla corresponsione del corrispettivo; 

Preso atto dell’attività fin qui svolta dal professionista incaricato in relazione alla procedura affidata, 

con la presentazione del ricorso effettuata il 1/8/2023; 

Vista la fattura elettronica n. 43 del 1.08.2023 (prot. n. 12602 del 2/8/2023) di Euro 742,40 emessa 

dall’avv. Antonio Cavallo per “acconto compensi e spese vive…”, documento giustificativo per la 

liquidazione dell’acconto sul compenso relativo all’incarico espletato; 

Dato atto della regolarità della fattura emessa in relazione al disciplinare approvato e ritenuto 

conseguentemente dover provvedere in merito alla relativa liquidazione; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di prendere atto dell’attività 

professionale sopra specificata e di liquidare all’avvocato Antonio Cavallo, C.F.: CVLNTN77L27F839J, del 

Foro di Napoli (i cui dati anagrafici e fiscali per motivi di privacy sono unicamente trasmessi al Servizio 

Finanziario), la somma complessiva di Euro 742,40, giusta fattura elettronica n. 43 del 1.08.2023 (prot. n. 

12602 del 2/8/2023) per “acconto compensi e spese vive…”, giustificativa per il pagamento dell’acconto 

citato, con bonifico il cui IBAN è indicato sulla fattura elettronica richiamata. 

Darsi atto che la spesa cede a carico dell’intervento 01.11-10.30.299.002, del corrente esercizio 

finanziario, giusta determinazione n. 66/2023. 

                        
                                                                             Il Responsabile VIII Settore 

                                                                                           F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 

Visto, si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c.4 D. Lgs. 

267/2000. 

                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                         F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 02/08/2023 

                           Il Messo Comunale F.to Filiberto Emanato 


